2018年8月6日 星期一
责编：周 阳 美编：周 阳5 社会·广角

根据《市人民政府办公室关于印发咸
宁市“一村一名大学生村医”定向委托培养
工作实施方案和咸宁市“大学生村医”后备
人才培养及招聘工作实施方案的通知》（咸
政办函【2017】102 号）（以下简称《实施方
案》）文件精神，现就做好继续教育工作制
定以下方案。

一、培养目标
2018-2020年，按照《实施方案》的每

年培养300人，三年累计培养900人的要
求，优先满足普通高等教育招生计划，不足
培养人数部分以成人高等教育补充。通过
3年临床医学大专教育，培养一批具备成人
高等教育大专以上学历的乡村医生，整体
提升基层医疗卫生机构服务能力。

二、培养层次
专科，学制3年；
三、开办专业
临床医学（全科医生方向）

四、招生对象
1、咸宁市内年龄在40岁(含 40 岁)以

下，具有相关医学专业中专学历的在岗村
医。

2、中等专业学校相关医学专业的应
（往）届毕业生。

五、招录程序
1、各县（市区）卫计局负责生源推荐、

审核把关，湖北科技学院负责招生计划、生
源动员，指导考生网上报名，通知参加成人
高考及录取工作等。

2、考生与各县市区卫计局签订《乡村
医生大专学历继续教育协议书》，明确毕业
后的服务地点和时间。

3、2018年8月下旬登录湖北招生网进
行网上报名（届时统一通知），网址：http://
crgk.hbee.edu.cn。9月上旬到咸宁市教育
考试院进行现场确认。10月中旬参加全国
成人高考。12月下旬录取。

4、考试课目
专科：语文、数学、外语
六、政策待遇
根据咸政办函【2017】102 号文件精

神，享受免费培养，经费补助为每人每年
10000元（其中学费5000元、生活补贴5000
元）。由咸宁市、各县市区和湖北科技学院
共同承担，其中市级财政负担30%，县市区
财政负担50%，湖北科技学院负担20%。
享受乡村医生政策待遇，服务期限为6年；
违约者承担违约责任。

七、培养模式
录取后到湖北科技学院全日制学习，

单独编班，按全科发展方向并根据农村卫
生工作需要，制订乡村全科医学生培养方
案，加强全科医学教育，强化实践教学环
节，突出临床能力培养，并增加中医学教学
时数。采取集中面授与返岗实践相结合的
方式开展培训。

八、专业核心课程
人体解剖学、组织学与胚胎学、生理

学、生物化学、病原生物学和免疫学、病理
学与病理生理学、药理学、预防医学、诊断
学、内科学、外科学、妇产科学、儿科学 、眼
耳鼻喉口腔科学、皮肤性病学、中医学、护
理学。

九、报名方式
1、咸宁市内各县市区在岗村医到县市

区卫计局报名；
2、中等专业学校医学专业应（往）届毕

业生到咸宁职教集团报名；
3、县市区卫计局、职教集团报名名单

于8月25日前报送到湖北科技学院继续教
育学院。湖北科技学院继续教育学院将及
时指导考生在规定时间内网上报名。

湖北科技学院继续教育学院
咨询电话：0715-8338284

“一村一名大学生村医”成人高等教育培养工作实施方案

本报讯（记者陈志茹 通讯员朱
燕林 潘家荣）8月2日，咸安区双溪桥
镇恒大采石场旁一辆货车和一辆挂
车相撞，导致货车驾驶室一人被困。
好在消防官兵及时赶到，半小时内救
出车内被困人员。

当日下午5时许，咸安区消防大
队接警后，5名消防官兵迅速赶赴现

场紧急救援。
救援现场，因货车与挂车两车相

撞，造成货车驾驶室严重变形内陷，
导致被困者双腿被死死地卡在变形
的车头内，动弹不得。

危急关头，消防官兵分成2组救
援队。一组人员协助交警负责警戒，
确保救援过程绝对安全；另一组救援

人员先后使用撑顶器、扩张器、液压
剪等消防器材装备，对卡住被困者的
变形物件进行分离。

救援中，消防官兵小心翼翼，历
经30分钟的紧张施救，成功将被困车
内的人救出，并移交120医护人员。

目前，事故原因还在进一步的调
查中。

货车与挂车相撞，1人被困
消防官兵半小时内成功施救

本报讯（记者毛亚轩 通讯员胡
海）8月3日晚，市交警部门在全市范
围内组织开展了周末夜查统一行动，
在道路重点路段设点检查，严厉查处
各类交通违法行为。当晚，全市交警
部门共查获交通违法行为116起，其
中闯禁行9起，不按规定使用远光灯
26起，饮酒驾驶 17起，醉酒驾驶 2
起，无证驾驶1起，暂扣机动车5辆。

据介绍，从8月3日晚开始，我市
交警部门按全省统一部署，在8月份
的每周五至周日的夜间，在全市开展
夜查统一行动，对道路上超员、疲劳
驾驶、酒驾、醉驾、毒驾等交通违法犯
罪行为进行重点查处，全力稳定夏季
道路交通安全形势。

我市交警部门开展8月周末夜查行动

一晚查获交通违法行为116起

本报讯（记者周阳 通讯员周向
东 林立）8月3日上午，咸安区向阳湖
咸潘路段长江供水主管突发爆管，导
致温泉、永安城区部分地势高居民区
水压偏低，供水不足。咸宁联合水务
有限公司第一时间组成抢修队伍，奔
赴现场抢修。

当日上午8时，咸宁联合水务有
限公司供水调度中心监控系统报警水
压异常，显示潘湾水厂监测点出厂水

压力下降，流量增大，宝塔水厂进厂水
流量下降。经查，发现329省道向阳
湖处长江供水主管突发爆管。

事发后，该公司负责人迅速赶赴现
场了解情况，迅速启动应急预案，组织
抢修专班进行抢修。关闭闸阀、备材
料、强排水……上午9点半，抢修组紧
张有序地实施供水主管的抢修工作。

由于供水主管突发爆裂，造成高
地势水压偏低，该公司立即优化调度

方案，实施科学调度，一方面安排调度
中心从王英水厂加大供水量，另一方
面启动浮山水厂的备用水源，多举措
保证咸宁城区居民的正常供水。至当
日下午4时，供水压力恢复正常。当
晚8点半完成抢修工作。

据悉，为保障夏季高温期间供水
正常，咸宁联合水务今年自入夏以来，
组织多个抢修专班24小时待命，共维
修管道292处，投资200余万元。

突发爆管致供水不足，联合水务科学调度、紧急抢修——

确保城区居民用水正常

近日，杭瑞高速通城所组
织《宪法》《监察法》知识测试，
进一步提高职工法律意识，巩
固“两法”阶段性学习效果。

（通讯员黄喜菊）

本报讯（记者傅辉 通讯员
徐珊）7月29日，农银人寿咸宁
中心支公司举办客户服务节。
活动内容丰富，有小朋友个人
才华展示、有家长与小孩互动
游戏等。

此次活动促进了该公司与
客户之间的交流，提升了农银
人寿服务品牌和服务形象，提
高了该公司知名度和美 誉度，
使该公司服务再上新台阶。

农银人寿咸宁中心支公司

举办客户服务节

以考促学提能力

抢修现场抢修现场